АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБОСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2023 года №63
с.Любостань
О внесении изменений в постановление
Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района от 25.08.2021 №30
 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных
правовых актов о местных налогах и сборах»
(в редакции от 15.08.2023 №36)
       В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области,   Администрация Любостанского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах», утвержденный Постановлением Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области от 25.08.2021 №30 (в редакции от 15.08.2023 №36):
         1.1 Пункт 1.2.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
         «1.2.1 Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются налоговые органы, налогоплательщики, плательщики сборов и налоговые агенты по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах (далее – заявители).».
         1.2 Пункт 2.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
         «Результатом предоставления муниципальной услуги является письменное разъяснение заявителям (налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам) по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах.».
         1.3 Пункт 2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

         «Заявления по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах рассматриваются специалистом администрации в пределах своей компетенции в течение тридцати дней со дня регистрации соответствующего обращения.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района в сети «Интернет».

Глава Любостанского сельсовета

Большесолдатского района                                                                О.И. Разинькова